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            Vážení spoluobčané. 
 
 
 
                Opět se nám přiblížil rok ke svému konci a nám nastala příležitost k ohlédnutí 

a zhodnocení jeho průběhu. I když se může zdát, že čas, za který nám jeden rok 
uplyne, je dostatečně dlouhý, jde z pohledu historie o pouhou kapku v moři.   

           Je třeba si ale uvědomit, že každá z uvedených kapek se skládá z řady důležitých 
okamžiků a potřebných skutečností. Ty se při vzájemném spojení stanou jedním 
uceleným a dobře fungujícím celkem, jenž doplňujeme i my naší přítomností. Při 
krátkém zamyšlení pak přicházíme na to, jak rychle se vše nově vytvořené stane 
nedílnou součástí našeho okolí. Jako příklad jsme chtěli uvést boží muka na 
hranicích, která jsou pro celou řadu generací neodmyslitelnou součástí naší obce. 
Koho ze zmíněné řady lidí, jež každodenně procházeli kolem tohoto kříže, napadlo, 
že jednou se v jeho blízkosti  vystaví kostel. K tomuto kostelu časem přibude místní 
hřbitov a nakonec i chodník sloužící jako spojnice s naší obcí. Dnes už nám to 
připadá jako samozřejmost, ale neměli bychom zapomínat na to, že za jejich vznikem 
stojí velké množství vynaloženého času, bez něhož by tohle všechno nevzniklo. 

            Formou předloženého zpravodaje bychom Vám chtěli alespoň stručně připomenout 
vše, co se v průběhu tohoto roku v naší obci událo. 

 
                Do nastávajících vánočních dní Vám přejeme, ať Vaše ohlédnutí za letošním 

rokem je pouze pozitivní. Dále Vám přejeme krásné a veselé vánoční svátky a 
šťastný Nový rok 2014 plný radosti  z malých i velkých věcí, hodně zdraví, lásky a 
božího požehnání           

                                                           
                                                    Vám přejí starosta a místostarostka obce Drnovice  
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OBECNÍ  ÚŘAD  INFORMUJE  
CO  SE  PŘIPRAVOVALO A REALIZOVALO V ROCE  2013 

      

 
        I když se rok 2013 na první pohled nebude zdát nijak výjimečný a 

nadprůměrný, bude  díky profinancovaným dotacím  z roku 2012 zapsán do historie 
obce jako rok s rekordním ročním finančním obratem, což se projevilo na celkové 
výší obecního rozpočtu. V příjmech činil k  30.11.2013 částku  9,4 mil. Kč. Oproti 
našim průměrným rozpočtům tak byl dvojnásobně vyšší, k čemuž přispěly 
proplacené dotace na realizované projekty, které se nám podařilo úspěšně dokončit 
a dovést až k uhrazení. Mezi největší patřila výstavba chodníku a veřejného 
osvětlení, vybudování vrtů na pitnou vodu i protipovodňový a výstražný systém obce 
Drnovice. 

Další významnou věcí, která se tento rok podařila dokončit, byla digitalizace 
katastru obce, jež podstatným způsobem zpřehlednila vlastnické majetkové stavy.                                  
Také se dořešila řada nákupů a směn pozemků, které byly pro obec strategické. 
Mezi nejdůležitější patřil výkup pozemků pod zrealizovaným chodníkem a pozemky 
kolem vrtů na pitnou vodu, které vytváří vodovodní ochranné pásmo I.stupně. Další 
podstatnou pozemkovou úpravu lze spatřit u míst určených k zástavbě v místní 
lokalitě Padělek a v neposlední řadě u lokalit nacházejících se v prostorách areálu 
památníku Ploština. 

V průběhu celého roku se připravovaly potřebné smlouvy, vyjádření dotčených 
orgánů a dokumentace, ke dvěma obsáhlým a poměrně složitým územním řízením, 
která se vážou k zástavbové lokalitě Padělky. Uvedená řízení se podařilo v průběhu 
roku zahájit, čímž se dostala do fáze jednání. Jejich obsah charakterizuje vytyčení 
tras inženýrských síti, příjezdové komunikace a nové trasy vysokého napětí, které 
budou vedeny mimo plánovaná stavební místa. Po jejich vydání a právním nabytí 
budou probíhající územní řízení dále řešit stavební povolení na zhotovení veřejného 
osvětlení, plynovodu a zmiňované přeložky vysokého napětí. U plánované 
komunikace a kanalizace jsou brány jako první stupeň  dokumentace. K těmto 
zmiňovaným záměrům se zpracovává projektová dokumentace, jež bude potřebná 
k vydání stavebních povolení. Již v průběhu roku se podařilo zrealizovat podzemní 
elektrické vedení a koncové rozvodové skříně, ze kterých se budou připojovat 
jednotlivá stavební místa. Celkovému  řízení  předcházelo uzavření přibližně 
padesáti smluv s majiteli dotčených a okolních pozemků, jež se po dlouhé řadě 
problémů podařily uzavřít. Nicméně díky dlouhému řešení některých souhlasů u 
smluv se zpozdilo podání žádosti o územní rozhodnutí až do podzimních měsíců.  
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OBECNÍ  ÚŘAD  INFORMUJE  

CO  SE  PŘIPRAVOVALO A REALIZOVALO V ROCE  2013 
 
Z realizačních věcí se v jarních měsících podařilo dokončit chodníkovou 

úpravu hřbitova a jeho večerního  osvětlení.  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dále se společně s tělovýchovnou jednotou řešilo povrchové odvodnění a také 

rozšíření našeho fotbalového hřiště, kde se rovněž následně vystavila opěrná zídka 
s novým oplocením a proběhla výměna již dosti zkorodovaných fotbalových branek.¨ 
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OBECNÍ  ÚŘAD  INFORMUJE  

CO  SE  PŘIPRAVOVALO A REALIZOVALO V ROCE  2013 
 
V měsíci březnu se díky brigádě hasičů zalesnila paseka vzniklá plánovanou 

těžbou v roce 2012. V listopadu se vyžaly všechny nově zalesněné paseky a byly 
provedeny zimní nátěry proti okusu sazenic. Po dlouhých letech práce lesního 
obecního hospodáře ukončíme na konci tohoto roku na vlastní žádost pracovní vztah 
s panem Václavem Chumchalem. Za  jeho dosavadní činnost bychom mu chtěli 
prostřednictvím tohoto zpravodaje moc poděkovat a zároveň mu popřát mnoho 
dalších let zaslouženého důchodového odpočinku. Stejně tak mu přejeme mnoho 
mysliveckých a lesnických zážitků, což při jeho vitalitě zcela jistě problém nebude. 
Jeho nástupcem byl ustanoven pan František Kořenek. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Mezi další podstatné činnosti provedené v obci dozajista patří nutné opravy 

dvou hlavních kanalizačních šachet včetně opravy místní komunikace k AVT. Dále 
se vystavila nová dřevěná pergola nad obecní studnou i nový plot před základní 
školou.  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



                                                

- 5 -  

OBECNÍ  ÚŘAD  INFORMUJE  
CO  SE  PŘIPRAVOVALO A REALIZOVALO V ROCE  2013 

 
U vodovodních vrtů se dokončilo nutné oplocení v délce 160 metrů, které 

ohraničuje ochranné pásmo prvního stupně.  
 
 
 

 
 
 
 

Začátkem roku jsme díky bývalé ministryni kultury paní Aleně Hanákové řešili 
převod památníku Ploština do správy ministerstva.To se ale díky předčasným 
personálním změnám nepovedlo, takže záležitost prozatím zůstane otevřena. 

V tomto roce jsme se prvně zúčastnily soutěže Vesnice roku. Od měsíce 
července jsme v partnerském památníku Lidice prezentovali naši propagační výstavu 
s názvem  Ploština.      

V průběhu roku se taktéž podařilo vytvořit pět pracovních míst, na které jsme 
čerpaly dotační prostředky z programu Lidské zdroje, zaměstnanost. 

 
 
Se sousední obcí Tichov jsme společně řešili 

problematickou situaci kolem účelové soukromé komunikace mezi Drnovicemi a 
Tichovem. Díky podpoře zastupitelstva Zlínského kraje se nám na letošní zimní 
období podařily zajistit finanční prostředky na zimní údržbu, jejichž výše činí 
osmdesát tisíc na každou obec. Tyto prostředky jsou poskytnuty prostřednictvím 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje. Zimní údržbu v období od 
1.11.2013 do 31.3.2014 bude provádět  firma SÚS Zlínska s.r.o, . 

 
V podzimních měsících jsme dokončili projekt Protipovodňového opatření obcí 

Drnovice-Tichov, který se díky nepochopitelnému protahování ze strany ministerstva 
životního prostředí realizoval dlouhé tři roky. Začátkem měsíce prosince proběhly 
kontroly projektu a následně nám byla proplacena dotace, jež pokryla uznatelné 
náklady projektu.     

Jednou z nejvýznamnějších skutečností, jež se v obci udály, byla personální 
obměna na postu ředitele Základní školy a Mateřské školy Drnovice. Jelikož běžel 
šestý rok funkčního období bývalé paní ředitelky, využili jsme možnosti, kterou nám 
od minulého roku umožnila novela školského zákona a vyhlásili jsme konkurz na 
místo ředitele školy. Na jeho základě byl do uvedené funkce vybrán Mgr. Tomáš 
Lebloch, který se od 1.srpna 2013 stal novým ředitelem naší školy. 
 
Tolik v krátkosti ke stručnému zhodnocení právě končícího roku 2013.  
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OBECNÍ  ÚŘAD  INFORMUJE  
CO  SE  PŘIPRAVOVALO A REALIZOVALO V ROCE  2013 

 
VESNICE ROKU 2013 

 
V tomto roce jsme se prvně zúčastnili soutěže Vesnice roku. Byli jsme si dobře 

vědomi možného neúspěchu i rizik při vyhodnocení soutěže plynoucích z 
neobjektivní kritiky ze strany veřejnosti. Na druhou stranu jsme si byli jistí, že právě 
tento rok byl díky řadě zrealizovaných dlouholetých projektů a velmi bohatém 
společenském životu obce nejlepší příležitostí k přihlášení do soutěže.  

Je dobré vědět, že naší snahou nebyla jenom prezentace a zviditelnění obce, 
ale také snaha o možné získaní relativně zajímavých finančních prémií, jež byly 
spojeny s vyhlídkou možného úspěšného umístění v soutěži v rámci některých 
vypsaných „disciplín“. Vedle toho je potřeba vysvětlit, že za přihláškou do soutěže 
stojí vyhotovení  obsáhlých prezentačních dokumentů včetně složité přípravy co 
možno nejlepšího prezentačního programu obce, který se nám za pomoci řady 
našich spoluobčanů podařilo úspěšně přichystat a prezentovat. Stojíme si za tím, že 
vystoupení naší obce v soutěži nebyl v žádném případě „propadák“. Naopak 
s odstupem času klasifikujeme naše vystoupení jako velmi zdařilé. Do soutěže 
Vesnice roku se jenom ve Zlínském kraji může přihlásit asi 300 obcí.  V potaz se 
musí brát i fakt, že všichni hlavní vítězové krajského kola byli v soutěži přihlášeni 
minimálně osmkrát a že hodnotitelé soutěže tuto skutečnost docela výrazným 
způsobem zohledňovaly do konečného hodnocení.  

V průběhu roku jsme nikde veřejně neprezentovali náš výsledek, který určitě 
za zmínku stojí, a proto využíváme tohoto zpravodaje. Při konečném hodnocení nám 
byla udělena cena s názvem Naděje pro živý venkov. Jedná se o cenu, kterou 
prostřednictvím hodnotící komise uděluje Sdružení místních samospráv ČR. Tohle 
ocenění vychází z bodovacího hodnocení vybraného seznamu  aktivit u soutěžících 
obcích, přičemž vyhrává obec, která dosáhne nejvyššího počtu bodů. Získali jsme i 
cenu za nejlepší prezentační video, prostřednictvím kterého se naše obec 
celorepublikově prezentovala na webovém portálu Natoč video.cz.  

Všem spoluobčanům, kteří se nějakým způsobem podíleli na přípravě a účasti 
v soutěži, chceme na tomto místě moc poděkovat.     
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VYSVĚTLENÍ POJMU „ROZPO ČET OBCE“ A ZM ĚNY VE FINANCOVÁNÍ  
OBECNÍCH SLOŽEK 

 
V tomto článku Vás chceme blíže seznámit s pojmem „Rozpočet obce“ . Rozpočet 

obce schvaluje zastupitelstvo obce a to vždy na konci předešlého roku (tzn. rozpočet na 
rok 2013 byl schválen v prosinci 2012) a skládá se z příjmů a výdajů. Jelikož v tuto dobu 
neznáme přesné částky příjmů a výdajů, tak většinou vycházíme z předcházejícího roku. 
V průběhu roku, na základě skutečných příjmů a výdajů, jej upravujeme.  

  
Příjmy obce jsou : 
-  daňové ( fyzické osoby, právnické osoby, DPH, daň z nemovitostí ..)   
-  nedaňové ( příjmy z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku) 
-  kapitálové ( příjmy z prodeje dlouhodobého majetku -prodej pozemků ….) 
-  přijaté transfery ( příjmy z dotací) 
 
Výdaje obce jsou : 
- běžné ( služby,materiál, energie, drobný majetek ….) 
- kapitálové ( dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, pozemky ….) 
 
 
Jak u příjmů, tak i u výdajů rozlišujeme tzv. „paragrafy“ , jedná se o střediska ve správě 
obce, jako např.: lesy, silnice, knihovna, Ploština, víceúčelové hřiště, veřejné osvětlení, 
hřbitov, veřejné osvětlení, komunální odpad, SDH, TJ, obecní úřad, knihovna, muzeum, 
veřejná zeleň ….. 
 
Dále se každý paragraf člení ještě na „položky“ – služby, opravy, materiál, energie, 
majetek,    
 
  
Přehled  rozpočtu obce vždy k 31.12. daného roku: 
 

SKUTEČNÝ STAV 
ROZPOČTU 

2010 2011 2012 11/2013 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 3.319.652,- 3.336.017,- 3.286.677,- 3.481.954,- 
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1.299.622,- 583.655,- 1.147.341,- 224.394,- 
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 13.380,- 4.080,- 10.980,- 6.200,- 
PŘIJATÉ TRANSFERY 1.668.742,- 959.367,- 701.226,- 5.579.214,- 
CELKEM PŘÍJMY 6.301.396,- 4.883.119,- 5.146.224,- 9.291.762,- 
 
 
 

SKUTEČNÝ STAV 
ROZPOČTU 

2010 2011 2012 11/2013 

BĚŽNÉ VÝDAJE 4.379.142,- 3.973.205,- 4.551.004,- 5.703.580,- 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 881.993,- 807.578,- 3.371.984,- 1.052.409,- 
CELKEM VÝDAJE 5.261.135,- 4.780.783,- 7.922.988,- 6.755.989,- 
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VYSVĚTLENÍ POJMU „ROZPO ČET OBCE“ A ZM ĚNY VE FINANCOVÁNÍ 
OBECNÍCH SLOŽEK 

 
 

Od 1.1.2013 došlo ke změně financování obecních složek ( SDH a TJ). Dříve se 
přímo z rozpočtu obce platily i faktury za služby a materiál a poté se pouze přeúčtovaly 
na paragraf dané složky. Nyní došlo ke změně, kdy je z rozpočtu obce vyplacen složkám 
neinvestiční příspěvek a to buď hotově nebo převodem na její účet. Dvakrát za rok je pak  
ze strany obce provedena kontrola, při které musí složky doložit, kopiemi dokladů, na co 
tyto peníze použily. O provedené kontrole je pak sepsán zápis, který je obcí následně 
předložen u  kontroly prováděné krajským auditorem tzv. přezkoumání hospodaření  
obce. Pokud obecní složka potřebuje z nějakého důvodu  navýšit svůj rozpočet, má 
možnost o to požádat zastupitelstvo a to na základě písemné žádosti, ve které bude 
uveden účel použití peněz. Je nutné si uvědomit, že do výdajů jednotlivých složek se 
musí započítat i náklady na spotřebovanou energii (voda, plyn, elektřina), opravy a 
údržba v budově, kterou využívají. 
Pro Vaši představu Vám přikládáme tabulku skutečných výdajů hrazených  z rozpočtu 
obce pro složky TJ Drnovice a SDH Drnovice   

 

TJ  DRNOVICE – u položky „elektřina“ je nula, protože složka ji hradí z přijatého příspěvku 

POLOŽKA 2010 2011 2012 11/2013 
MATERIÁL 1.000,- 0,- 0,- 0,- 
VODA 0,- 1.282,- 1.885,- 1.692,- 
ELEKTŘINA 0,- 0,- 0,- 0,- 
SLUŽBY 4.080,- 4.080,- *  110.000,- 0,- 
OPRAVY 0,- 0,- **  152.853,- 0,- 
NEINVEST.PŘÍSP. 90.000,- 84.500,- 60.000,- 72.000,- 
CELKEM 95.080,- 89.862,- 324.738,- 73.692,- 
*   vybagrování a úprava nové cesty ke hřišti 

**  výměna oken na budově  TJ 

 

SDH DRNOVICE 

POLOŽKA 2010 2011 2012 11/2013 
DROBNÝ MAJETEK * 42.960,- 0,- **  31.296,- 0,- 
ODĚVY 0,- 23.605,- 5.951,- 0,- 
MATERIÁL 18.906,- 16.573,- 6.916,- 0,- 
VODA 563,- 680,- 1.163,- 1.418,- 
ELEKTŘINA 11.620,- 12.907,- 12.360,- 12.035,- 
PLYN 9.121,- 20.286,50 17.865,- 16.994,- 
POHONNÉ HMOTY 1.800,- 10.539,- 9.766,- 0,- 
SLUŽBY 1.000,- 1.000,- 0,- 0,- 
NEINVEST.PŘÍSP. 50.000,- 5.400,- 4.000,- 60.000,- 
CELKEM 135.970,- 90.990,50 89.317,- 90.447,- 
*   požární stříkačka 

**  zásahové přilby 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DRNOVICE 

 
Vážení občané, 

konec roku symbolizuje periodu, jejíž charakter nejlépe vystihují slova jako 
bilancování, hodnocení minulého, ohlednutí se za uplynulým apod. Vedle toho 
nemůžeme opomenout slova plná očekávání lepšího, což je pro plynoucí život člověka 
nejpodstatnější podmínkou, jejíž podobu může reflektovat doslova cokoliv. Ano, změna 
je život a změna k lepšímu je vždy vítána. Nadarmo není psáno: „Co je bez chvění, není 
pevné…“ 

Mohlo by se zdát, že pro školy příchod nového roku „nic zásadního“ neznamená, 
jelikož zde skutečný konec symbolizuje datum 30. června. Avšak z pohledu spolupráce 
školy, obce a veřejnosti lze uvedené tvrzení do jisté míry považovat za bezpředmětné, 
což bych rád doložil vlastní rekapitulací roku 2013. Na stránkách místního zpravodaje 
poprvé „publikuji“ dojmy, které jsem za uplynulý (půl)rok posbíral na své cestě po 
Drnovicích. Věřím, že kroky, které jsme podnikli, u vás naleznou pozitivní odezvu. 
Pokusme se tedy „čas minulý“ svou vzpomínkou oživit a pojďme se ve zkratce podívat 
na to, jakým způsobem se těch několik měsíců projevilo na chodu organizace. 

Od každé školy se očekává, že bude tou „nejlepší“ nebo alespoň uznávanou, 
chválenou či dobrou. Jedná se o přirozenou tendenci, již nejlépe vystihuje zájem 
veřejnosti o kvalitní vzdělávání dětí. K vytvoření úspěšné didaktické soustavy v současné 
době napomáhají dvě skutečnosti. První z nich se týká didaktické koncepce školy, druhá 
skutečnost souvisí s materiálním zabezpečením organizace. Fakt, že se nám školu 
podařilo vybavit moderními informačně-komunikačními technologiemi, považuji za jeden 
z nejdůležitějších momentů, které se udály. Je totiž nezbytné, aby dobře fungující 
vzdělávací systém reagoval na potřeby doby, mezi něž počítačová gramotnost 
bezpochyby patří. Díky finanční podpoře zajištěné z programu „EU peníze školám“ bylo 
možné zakoupit nové počítače, notebooky i data projektor. Počítačové zázemí, jež se 
nám podařilo zrealizovat, utváří plnohodnotné podmínky ke vzdělávání ve všech 
možných oborech. Jejich přítomnost zdaleka nenachází uplatnění pouze při hodinách 
informatiky, čímž se v dnešní době řadí mezi běžné učební pomůcky s širokým spektrem 
využití. 

Mezi další stěžejní body bych rád zařadil inovace, které ve škole proběhly. Svou 
roli sehrálo navýšení kapacity mateřské školy, což některým rodičům v průběhu září 
usnadnilo návrat do zaměstnání. Nutno dodat, že v současné době, kdy je 
celorepublikový trend poznamenán nedostatečným počtem míst pro předškoláky, šlo o 
zásadní krok vpřed. K odsouhlasení takového záměru bylo nezbytné provést stavební 
úpravy v prostorách školky, které naplnily představy dotčených orgánů o hygienických 
požadavcích na provoz zařízení. Situace jsme pohotově využili i k následným úpravám 
interiéru. Školka byla vybavena funkčním nábytkem, jenž splňuje aktuální normy na 
provoz, stěny dostaly nový barevný nádech, prostor se opticky zvětšil a prosvětlil. 
V prosinci se nám podařilo nakoupit nové hračky, což jistě ocení naši nejmenší pod 
„školkovým“ stromečkem. Pouze pro ilustraci uvádím, že v současné době je kapacita 
mateřské školy plně využita. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DRNOVICE 

 
Abychom rodičům a jejich dětem alespoň částečně usnadnili cestu k podpoře 

sportovních aktivit, využili jsme nabídky ze strany obce a rozšířili stávající vybavení o 
další segment – „půjčovnu“ lyžařských potřeb, která minimalizuje náklady rodičů spojené 
s nakupováním nové sportovní výbavy pro děti. Vzhledem k podmínkám, jež v našem 
okolí máme, nabízíme zapůjčení lyží i široké veřejnosti v případech, kdy nebudou 
potřeba pro výuku. 

Mezi další činnosti školy můžeme zařadit účast na obecních akcích. Díky tomu 
jsme se stali součástí programu Svatomartinské neděle, kdy předškoláci i školáci 
představili své dovednosti prostřednictvím říkanek, písní či jarmarku. Dále se škola 
prezentovala na besedě s důchodci, při níž jsme měli možnost zaznamenat, že setkání 
generací přináší pro zúčastněné nevšední zážitky a zkušenosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
V neposlední řadě se na půdě školy realizovaly aktivity jako například Cesta do 

Pekla, Exkurze do světa práce, umění a řemesel, divadlo O Bajajovi, divadlo O Krtkovi, 
Helloweenská noc a spaní ve škole, Mediální praxe aneb Rádio u nás ve škole, 
Strašidlácká módní přehlídka, Mikulášská nadílka, Vánoční koncert ZUŠ Valašské 
Klobouky, Myslíme i na ostatní aneb Vánoční krmení zvěře atd. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení občané, dovolte mi, abych vám jménem všech zaměstnanců školy popřál 

klidné prožití vánočních svátků a šťastný průběh celého nadcházejícího roku 2014. Ať se 
váš život nese ve znamení pozitivních změn… 
 
                                                                                  Tomáš Lebloch, ředitel školy 
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KULTURNÍ  AKCE  V ROCE  2013 

 

� Dětský karneval                         

� Hasičský ples 

� Fašanky 

� Pietní akt na Ploštině 

� Stavění a kácení máje 

� Slavnostní hasičská mše 

� Dětské sportovní odpoledne                    

� Valašská pouť na Ploštině 

� Prázdninové promítání 

� Noční soutěž SDH Drnovice 

� Zvěřinové hody 

� Hodová zábava 

� Svatomartinský lampiónový průvod 

� Mikulášská besídka s rozsvěcováním vánočního stromku 

� Mikuláš ve škole a školce  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

� Beseda starších spoluobčanů 

 

 

 

 

 



                                                

- 12 -  

 

 
    

 

 

-  se narodili tito malí občánci: 

     Vlčková Natálie       č.p.    8 

       Tichý Samuel                           č.p.   43 

                                               Vašičková Alžběta                   č.p.   16 

                                      Barcuch Jakub                        č.p.   90 

                                                 Dorušková Andrea                   č.p.   24 

 

-  nás navždy opustili:   
                                                  Kořenková Františka                 č.p.  66 

                        Běloň Josef                              č.p.  63 

                        Častulík Josef                          č.p.   47 

                        Bodlák Zdeněk                         č.p. 113 

                                        Opravil Miroslav                       č.p.   60 

                        Stružková Běla                         č.p. 101 

                        
 

-  kulaté životní jubileum oslavili: 
 

                    60 let   Chalupa Miroslav     č.p.   22 
                         Bodlák Zdeněk               č.p.  113  
                         Častulík Miroslav                   č.p.  100 
                          Zichová Anna                        č.p.  137 
                          Majzlík Ladislav               č.p.    75 
             Fojtů Karel                             č.p.   61 
                          Častulík Josef                       č.p.    62    

          65 let      Ovesná Jitka               č.p.      6 
             Smolková Marie                    č.p.    95 
             Machů František                 č.p.      3 
                          Švachová Marie                    č.p.    45 

          70 let      Chumchal Václav     č.p.   137 
             Velíšek Miroslav                   č.p.    78 
                                        Strušková Anna                    č.p.    33 
                                        Opravilová Vlasta                 č.p.    71       
         75 let      Zicha Josef                   č.p.   129 

         85 let    Vlčková Františka            č.p.       8 
             Tichá Emilie                 č.p.   105  
                          Honek Josef                          č.p.    130 
                          Novák Jan                             č.p.      34 
            90 let     Marcaníková Františka          č.p.      29 
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KOMUNÁLNÍ ODPAD 2014 

 

 
Stanovení ceny a pravidel poplatku za odpady na rok 2014 
Cena za 1 osobu do 65 let   …….… 250,- Kč (obdrží 3 žetony na vývoz) 
Cena za 1 osobu nad 65 let ………. 200,- Kč (obdrží 3 žetony na vývoz) 
Samostatně žijící osoba nad 65 let mají možnost nákupu samotných žetonů na vývoz 
popelnice a to za 30,-Kč za kus. 
Dokoupení dalších známek ……...…… .30,-Kč / kus 
 
 
Systému provozu velkoobjemových kontejnerů se nezměnil, tudíž:  
Vývoz odpadu do velkoobjemových kontejnerů v „Háji“ bude možný jen po ohlášení na 
obecním úřadě a tudíž nebudou určeny závazné otevírací termíny.  
 
 
V SOUVISLOSTI S FUNGOVÁNÍM VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ STÁLE 
NARÁŽÍME NA PROBLÉM NENAHLÁŠENÝCH A TUDÍŽ NEZAPLACENÝCH 
VÝVOZŮ. BOHUŽEL NENÍ V NAŠICH MOŽNOSTECH STÁLÝ DOHLED NAD 
SBĚRNÝM MÍSTEM  A JE PRO NÁS TAKÉ DOCELA SLOŽITÉ  DOKAZOVÁNÍ 
NAHLÁŠENÝCH ČERNÝCH VÝVOZŮ, KTERÉ JSOU PODÁVÁNY ANONYMNĚ A 
BEZ DŮKAZŮ. KAŽDOPÁDNĚ SI TA ČÁST SPOLUOBČANŮ, KTEŘÍ VYVÁŽÍ 
SVŮJ ODPAD DO TĚCHTO KONTEJNERŮ BEZ PŘEDEŠLÉHO NAHLÁŠENÍ,   
MŮŽE BÝT JISTÁ, ŽE SE JEJICH  VÝVOZY ČASTO ŘEŠÍ A TO JAK NA 
ZASTUPITELSTVU, TAK I MEZI POCTIVĚ PLATÍCÍMI OBČANY. 
 
Bylo by dobré si uvědomit, že obec nabízí možnost tohoto typu sběru a to hlavně 
z důvodu, aby se na našem katastru neobjevovaly černé skládky a lidé měli možnost 
vyvézt odpad, který se nevejde do popelnic. Právě proto je zarážející, že někteří z nás 
nejsou schopni se na obci zastavit, domluvit se na vývozu a pak ho zaplatit. A to i přesto, 
že vybíraná částka za vývoz do kontejnerů není zase tak velká. 
 
 
 
Při zjištění vývozu bez ohlášení a odložení odpadu kolem sběrného dvora, nebo při 
zjištění vývozu do lesních porostu v katastru obce Drnovice, bude udělena pokuta ve výši 
1 000,- Kč. 
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2014 

 
 
 
 

Harmonogram svozu 2014  - sm ěsný komunální odpad 
středa 

leden 2.I čtvrtek !!!  červenec 2.VII   
 8.I    16.VII   
 15.I    30.VII   
 22.I   srpen 13.VIII   
 29.I    27.VIII   
únor 5.II   září 10.IX   
 12.II    24.IX   
 19.II   říjen 8.X každý týden 

 26.II    15.X 
 
   

březen 5.III    22.X   
 12.III    29.X   
 19.III   listopad 5.XI   
 26.III    12.XI   
duben 2.IV    19.XI   
 9.IV    26.XI   
 23.IV 1x za 14 dní prosinec 3.XII   

květen 7.V 
 
    10.XII   

 21.V    17.XII   
červen 4.VI    23.XII úterý !!!  
 18.VI   31.XII   
       

Harmonogram svozu - plasty, papír 
leden 14.I   červenec 1.VII   
 28.I    15.VII   
únor 11.II    29.VII   
 25.II   srpen 12.VIII   
březen 11.III    26.VIII   
 25.III   září 9.IX   
duben 8.IV    23.IX   
 22.IV   říjen 7.X   
květen 6.V    21.X   
 20.V   listopad 4.XI   
červen 3.VI    18.XI   
 17.VI   prosinec 2.XII   
     16.XII   
     30.XII   
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                

- 15 -  

 
PLÁNOVANÉ AKCE  

NA KONCI ROKU 2013 A V ROCE 2014 

 
 
 
Pozvánky na plánované akce  
• 22.12.2013 členská schůze TJ Družstevník Drnovice 
• 28.12.2013 členská schůze SDH Drnovice 
• 31. 12. 2013 v 19.30 hod. přivítáme Nový rok 2014 ohňostrojem u vánočního 
      stromečku před obecním úřadem. Přijďte si s námi zazpívat vánoční 
      koledy. Na zahřátí bude připraveno malé občerstvení. 
• 8.2.2014 tradiční hasičský ples SDH Drnovice, který se bude konat v sále Pohostinství 

u Bodláků 
•    1.3.2014  fašanky  
•    20.4.2014 pietní akt na Ploštině 
•    20.7.2014 SDH Drnovice – 110. výročí +mše svatá 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Webové stránky naší obce: www.obec-drnovice.cz 
E-mailová adresa obce: obec.drnovice@seznam.cz 
 
 
 
 

 
Zpravodaj byl zpracován amatérsky, tudíž se omlouváme za případné pravopisné chyby. 

Děkujeme za pochopení. 


